INDICAÇÃO Nº 493/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie limpeza e capina da área institucional do município localizada no início do bairro Colina Verde, e que seja feito o cercamento do terreno, bem como a construção de áreas de lazer.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem nas proximidades do terreno reclamam que o mato está alto e há sujeira jogada, o que tem ocasionado muitos transtornos como o aparecimento de animais peçonhentos dentro das casas. Eles pedem que áreas e lazer sejam construídas no terreno, pois o bairro é carente de espaços para que a comunidade possa se divertir.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE